

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE

C.M.P.S.

MUNICÍPIO DE PONTA DO SOL

2016/01/01 a 2016/12/31

ANO 2016

PÁG. 1

Código de Contas		Exercício			
		N		N - 1	
61	Custos e perdas				
	Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:				
	Mercadorias	586.133,43		536.288,76	
	Matérias	58.570,20	644.703,63	22.374,16	558.662,92
62	Fornecimentos e serviços externos:		1.714.653,46		1.317.365,03
	Custos com o pessoal:				
641+642	Remunerações	1.169.719,41		1.191.206,71	
643 a 648	Encargos sociais	362.940,18	1.532.659,59	320.199,14	1.511.405,85
63	Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais		563.325,50		491.973,40
66	Amortizações do exercício		1.935.139,83		1.869.954,13
67	Provisões do exercício				11.359,33
65	Outros custos operacionais		15.620,73		13.910,12
	(A)		6.406.102,74		5.774.630,78
68	Custos e perdas financeiros		7.827,52		4.239,87
	(C)		6.413.930,26		5.778.870,65
69	Custos e perdas extraordinários		447.864,20		542.450,95
	(E)		6.861.794,46		6.321.321,60
88	Resultado líquido do exercício.....		191.618,58		110.745,77
	(X)		7.053.413,04		6.432.067,37
	Proveitos e ganhos				
	Vendas e prestações de serviços:				
7111	Venda de mercadorias				
7112+7113	Venda de produtos	401.984,88		337.254,80	
	(B)				
712	Prestações de serviços	336.637,70	738.622,58	327.597,25	664.852,05
	()		738.622,58		664.852,05
72	Impostos e taxas		1.627.931,74		1.088.522,70
(a)	Variação da produção				
75	Trabalhos para a própria entidade				
73	Proveitos suplementares				
74	Transferências e subsídios obtidos		3.698.370,00		3.684.469,69
	Outros proveitos e ganhos operacionais				
	(B)		6.064.924,32		5.437.844,44
78	Proveitos e ganhos financeiros		12.153,25		15.750,92
	(D)		6.077.077,57		5.453.595,36
79	Proveitos extraordinários		976.335,47		978.472,01
	(F)		7.053.413,04		6.432.067,37
Resumo:	Resultados Operacionais: (B - A)		-341.178,42		-336.786,34
	Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)		4.325,73		11.511,05
	Resultados Correntes: (D - C)		-336.852,69		-325.275,29
	Resultado Líquido do Exercício: (F - E)		191.618,58		110.745,77

ORGÃO EXECUTIVO

Em 18 de Abril de 2017

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 26 de Abril de 2017